

## **KẾ HOẠCH**

**Tổ chức Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào); triển khai các hoạt động giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường**

**Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP giữa Ban CHQS huyện Ngọc Hồi – tỉnh Kon Tum và Ban CHQS huyện Phu Vông – tỉnh Attapur**

Căn cứ Kế hoạch số 816/KH-UBND ngày 11/4/2019 của UBND tỉnh về công tác đối ngoại năm 2019.

Thực hiện Kế hoạch số 2032/KH-UBND ngày 26/10/2018 của UBND huyện về công tác đối ngoại năm 2019; Biên bản ghi nhớ đã được ký kết ngày 19/11/2018 tại Hội nghị thường niên lần thứ XV (năm 2018) giữa hai huyện Ngọc Hồi và Phu Vông.

Để triển khai thực hiện Biên bản ghi nhớ về hợp tác giữa huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) và huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào) lần thứ XV (năm 2018), UBND huyện Ngọc Hồi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào); triển khai các hoạt động giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường và Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP giữa Ban CHQS huyện Ngọc Hồi – tỉnh Kon Tum và Ban CHQS huyện Phu Vông – tỉnh Attapur như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

#### **1. Mục đích:**

Không ngừng củng cố và phát triển mối quan hệ đặc biệt hai nước Việt Nam và Lào, giữ vững biên giới hoà bình, ổn định và phát triển, xây dựng và vun đắp thêm tình đoàn kết, hữu nghị giữa hai huyện Ngọc Hồi - Phu Vông.

**2. Yêu cầu:** Việc tổ chức Hội nghị đảm bảo thiết thực, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả và đúng nguyên tắc đối ngoại.

### **II. NỘI DUNG**

#### **1. Tổ chức đón tiếp đoàn**

Đón Đoàn Đại biểu của huyện Phu Vông; cán bộ, giáo viên và học sinh trường THPT - THCS Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào) tại Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

Chuẩn bị cơ sở vật chất; bố trí nơi ăn, nghỉ cho Đoàn tại Khách sạn Phương Lâm

- *Thành phần:* Lãnh đạo UBND huyện; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Lãnh đạo Đồn Biên phòng 677; Trưởng Phòng GD&ĐT; Hiệu trưởng Trường THCS Bờ Y, 05 giáo viên, 05 học sinh; phiên dịch, xe cảnh sát giao thông dẫn đường.

- *Thời gian thực hiện:* 09h0' ngày 13/11/2019.

- *Địa điểm:* Tại cửa khẩu Quốc tế Bờ Y;

- *Cơ quan thực hiện:* Ban chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- *Cơ quan phối hợp:* Công an huyện, Đồn Biên phòng Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

**2. Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào); triển khai các hoạt động giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường**

**2.1. Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa hai trường**

- *Thời gian:* Từ 14 giờ đến 16 giờ, ngày 13 tháng 11 năm 2019.

- *Địa điểm:* Tại Hội trường Trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum.

- *Thành phần:* Đoàn đại biểu 02 huyện (Ngọc Hồi - Phu Vông)

+ Huyện Ngọc Hồi: 53 đại biểu.

- Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện; Văn phòng HĐND - UBND huyện; Phòng GD&ĐT; Công an huyện; Trung tâm VH-TTDL và Truyền thông; Huyện đoàn... (15 người).

- Đại diện Thường trực Đảng uỷ, HĐND, lãnh đạo UBND, UBMT TQVN; Công an xã Pờ Y (08 người).

- Trường học: Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học trên địa bàn xã Pờ Y; hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện (11 đại biểu); cán bộ, giáo viên Trường THCS Bờ Y (17 đại biểu); học sinh Trường THCS Bờ Y (03 lớp).

- Đồn Biên phòng CKQT Bờ Y: 02 đại biểu.

+ Huyện Phu Vông: Đại diện lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Phòng Giáo dục - Thể thao huyện Phu Vông; Văn phòng, phiên dịch; cán bộ, giáo viên, học sinh Trường THCS-THPT Nang Hèo (*dự kiến 30 đại biểu*).

- *Nội dung:* Đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào) trong thời gian qua; thống nhất một số nội dung triển khai thực hiện trong năm 2020.

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Cơ quan phối hợp:
  - + Công an huyện: Đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Hội nghị.
  - + Phòng Y Tế; phối hợp với Trung tâm y tế: Bố trí phương tiện và cán bộ y tế trực tại trường THCS Bờ Y trong quá trình tổ chức Hội nghị.

## **2.2. Các hoạt động thăm lớp, dự giờ; giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường**

### **2.2.1. Thăm lớp, dự giờ**

- Thời gian: 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 30 phút, ngày 14 tháng 11 năm 2019
- Địa điểm: Tại trường THCS Bờ Y- Huyện Ngọc Hồi
- Thành phần: Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ngọc Hồi; Ban giám hiệu, giáo viên dạy Tiếng Anh Trường THCS Bờ Y; giáo viên, học sinh và lãnh đạo của huyện Phú Vông-Lào
- Nội dung: Tổ chức thăm lớp, dự giờ 02 tiết dạy môn Tiếng Anh và trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm giảng dạy.

### **2.2.2. Tổ chức các hoạt động giao lưu TDTT**

- Thời gian: Từ 14h đến 17h00, ngày 14/11/2019
- Địa điểm: Sân trường THCS Bờ Y, sân bóng đá Đồng Hoa xã Pờ Y
- Thành phần: Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; giáo viên, học sinh Trường THCS Bờ Y; giáo viên, học sinh Trường THPT - THCS Nang Hèo.
- Nội dung: Tổ chức các trò chơi: "Kéo co", "Nhảy bao bố tiếp sức", bóng đá.

## **3. Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP giữa Ban CHQS huyện Ngọc Hồi – tỉnh Kon Tum và Ban CHQS huyện Phú Vông – tỉnh Attapur**

### **3.1. Tổ chức Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP**

- Thời gian: 08 giờ đến 10 giờ, ngày 14 tháng 11 năm 2019.
- Địa điểm: Tại Hội trường Ban chỉ huy Quân sự huyện Ngọc Hồi.
- Thành phần: Đoàn đại biểu 02 huyện (Ngọc Hồi - Phú Vông)
  - + Huyện Ngọc Hồi: Thường trực Huyện ủy, lãnh đạo UBND huyện; Đảng ủy, Bộ CHQS tỉnh Kon Tum; Ban chỉ huy Quân sự huyện Ngọc Hồi; CHT Ban Chỉ huy Quân sự 8 xã, thị trấn.
  - + Huyện Phú Vông: Đại diện lãnh đạo UBCQ huyện; Ban chỉ huy Quân sự huyện Phú Vông và một số đại biểu khác (do huyện Phú Vông bố trí, sắp xếp).

- *Nội dung*: Trao đổi nghiệp vụ quân sự địa phương; trách nhiệm của các bên trong bảo vệ chủ quyền biên giới, cột mốc.

- *Cơ quan chủ trì*: Ban Chỉ huy Quân sự huyện.

- *Cơ quan phối hợp*:

+ *Công an huyện*: Đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Hội nghị.

+ *Phòng Y Tế; phối hợp với Trung tâm y tế*: Bố trí phương tiện và cán bộ y tế trực tại Ban chỉ huy Quân sự huyện trong quá trình tổ chức Hội nghị.

### **3.2. Các hoạt động giao lưu TDDT**

- *Thời gian*: Từ 14h đến 17h00, ngày 14/11/2019

- *Địa điểm*: Sân thể thao Ban CHQS huyện Ngọc Hồi, sân bóng đá Đồng Hòa xã Pờ Y.

- *Thành phần*: Cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện Ngọc Hồi; huyện Phú Vĩnh.

- *Nội dung*: Tổ chức giao lưu thi đấu bóng chuyền, bóng đá, bóng bàn.

### **4. Giao lưu văn hóa, văn nghệ và ẩm thực**

- *Thời gian*: Từ 18h00 đến 21h00 ngày 14/11/2019.

- *Địa điểm*: Nhà hàng Phương Dung (Thôn 4, thị trấn Plei Kân, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum).

- *Thành phần*:

+ *Phía Việt Nam*: Lãnh đạo Bộ CHQS tỉnh Kon Tum; Ban Thường vụ Huyện ủy Ngọc Hồi, lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy; lãnh đạo Văn phòng HĐND - UBND huyện; cán bộ, chiến sĩ Ban CHQS huyện Ngọc Hồi; lãnh đạo Đoàn biên phòng 677; lãnh đạo Phòng GD&ĐT; Công an huyện; Trung tâm VH-TTDL và Truyền thông; Huyện đoàn; Đại diện Thường trực Đảng ủy, lãnh đạo UBND, Công an xã Pờ Y; Ban giám hiệu, giáo viên Trường THCS Bờ Y (10 người); Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học xã Pờ Y; hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện.

+ *Phía Lào*: Đại diện lãnh đạo UBCQ huyện; lãnh đạo Phòng Giáo dục - Thể thao huyện Phú Vĩnh; Văn phòng, phiên dịch, lái xe; cán bộ, giáo viên, học sinh Trường THCS-THPT Nang Hèo; Ban chỉ huy quân sự huyện và các đại biểu huyện Phú Vĩnh tham gia cùng đoàn công tác.

- *Nội dung*: Giao lưu các tiết mục văn nghệ và ẩm thực đặc trưng về văn hóa truyền thống của hai huyện, hai nước Việt Nam, Lào.

- *Cơ quan chủ trì*: Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.

- *Cơ quan phối hợp*:

+ *Công an huyện*: Đảm bảo an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức giao lưu.

+ Phòng Y Tế phối hợp với Trung tâm vệ sinh an toàn thực phẩm, các đơn vị liên quan: Kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tại nơi tổ chức giao lưu ẩm thực.

**5. Tiễn đoàn:** Tiễn Đoàn Đại biểu của huyện Phu Vông; cán bộ, giáo viên và học sinh trường THPT - THCS Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào) tại Cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

- *Thành phần:* Lãnh đạo UBND huyện; lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND; Trưởng Phòng GD&ĐT; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Lãnh đạo Đoàn Biên phòng CKQT Bờ Y; Hiệu trưởng THCS Bờ Y, 02 giáo viên, phiên dịch; xe cảnh sát giao thông dẫn đường.

- *Thời gian:* 09h ngày 15 tháng 11 năm 2019.

- *Địa điểm:* Tại cửa khẩu Quốc tế Bờ Y.

- *Cơ quan chủ trì:* Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, Ban chỉ huy Quân sự huyện.

- *Cơ quan phối hợp:* Công an huyện; Đoàn Biên phòng CKQT Bờ Y.

### **III. KINH PHÍ**

Trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục; kinh phí hoạt động năm 2019 của Ban chỉ huy Quân sự huyện để tổ chức Hội nghị.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ và nội dung được phân công trong Kế hoạch này khẩn trương triển khai thực hiện.

2. Công an huyện thực hiện tốt công tác bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn huyện; bố trí xe cảnh sát giao thông dẫn đường; cử cán bộ trực bảo vệ trong suốt quá trình đại biểu nghỉ ngơi (tại Khách sạn Phương Lâm); địa điểm tổ chức Hội nghị và nơi giao lưu văn hóa, ẩm thực (tại Nhà hàng Phương Dung).

3. Phòng Văn hóa- Thông tin, Trung tâm văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền rộng rãi đến nhân dân huyện Ngọc Hồi trước và trong thời gian diễn ra Hội nghị.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện nội dung tổ chức Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào); triển khai các hoạt động giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường theo Kế hoạch; báo cáo lãnh đạo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện).

5. Ban chỉ huy Quân sự huyện chủ trì, tham mưu triển khai thực hiện nội dung tổ chức Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP giữa Ban CHQS huyện Ngọc Hồi – tỉnh Kon Tum và Ban CHQS huyện Phu Vông – tỉnh Attapur theo Kế hoạch; báo cáo Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; lãnh đạo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện).

6. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Ban chỉ huy Quân sự huyện cùng nhau phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức Hội nghị và các hoạt động khác phù hợp, đảm bảo hiệu quả, thiết thực, đúng quy định.

7. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện đôn đốc theo dõi tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch, báo cáo lãnh đạo UBND huyện biết, chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị đánh giá nội dung ký kết giữa trường THCS Bờ Y, huyện Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum (Việt Nam) với trường THCS-THPT Nang Hèo, huyện Phu Vông, tỉnh Attapur (Lào); triển khai các hoạt động giao lưu thể dục thể thao giữa hai trường và Hội nghị trao đổi nghiệp vụ QSDP giữa Ban CHQS huyện Ngọc Hồi – tỉnh Kon Tum và Ban CHQS huyện Phu Vông – tỉnh Attapur năm 2019 của UBND Huyện Ngọc Hồi. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có trong kế hoạch nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- TT. Huyện ủy (b/c);
- TT. HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Công an huyện;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Trung tâm VSAT TP huyện;
- Đồn Biên phòng CKQT Bờ Y;
- Các phòng, ban, ngành huyện;
- Trang TT-ĐT huyện;
- Trung tâm TT – DL & TT huyện
- Lưu: VT, TH.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Châu Ngọc Lân**